Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БОЛЬШЕДОРОХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
                                                                                                                     ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________                                                                                                                    № __________
с. Больше-Дорохово
Об утверждении Квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для исполнения должностных обязанностей в Администрации Большедороховского сельского поселения
Руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 5 Закона Томской области от 11 сентября 2007 года № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Утвердить Квалификационные требования требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для исполнения должностных обязанностей в Администрации Большедороховского сельского поселения, согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Большедороховского сельского поселения.

3. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

4. Контроль исполнения постановления возложить на управляющего делами.

Глава сельского поселения
(Глава администрации)                                                                                        В.П. Овсянников
Приложение к постановлению
Администрации Большедороховского

сельского поселения

от                        №

Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для исполнения должностных обязанностей в Администрации Большедороховского сельского поселения
I. Требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной

службы или стажу работы по специальности

1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования:

1) для замещения высших, главных, ведущих должностей муниципальной службы -  наличие высшего образования не ниже уровня специалиста, магистратуры
2) для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 Закона Томской области от 11 сентября 2007 года № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области» (далее – Закон Томской области о муниципальной службе) со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории «Специалисты» - наличие высшего образования;
3) для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 Закона Томской области о муниципальной службе со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории «Обеспечивающие специалисты» - наличие среднего профессионального образования;
4) для замещения младших должностей муниципальной службы - наличие среднего профессионального образования.

2. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки:

1) для замещения высших должностей муниципальной службы в Администрации поселения – не менее шести лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее семи лет работы по специальности, направлению подготовки, из них не менее трех лет работы на руководящих должностях;

2) для замещения главных должностей муниципальной службы в Администрации поселения – не менее четырех лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее пяти лет работы по специальности, направлению подготовки;

3) для замещения ведущих должностей муниципальной службы в Администрации поселения – не менее двух дет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее четырех лет работы по специальности направлению подготовки;
4) для замещения старших и младших должностей муниципальной службы требования к стажу муниципальной службы (государственной службы) или работы по специальности не устанавливаются.
5) для замещения ведущих должностей муниципальной службы лицами, имеющими дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома - не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или работы по специальности.

3. К лицам, обучающимся в учреждениях высшего профессионального образования, заключившим с органами местного самоуправления Большедороховского сельского поселения договор на обучение, на должности муниципальной службы, отнесенные к высшим и старшим должностям муниципальной службы в Администрации поселения, требования к стажу службы или работы не предъявляются.

             4. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки для замещения ведущих должностей муниципальной службы – не менее одного года стажа муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки.